## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**De Ecclesia Cathedrali Cæsaravgstæ. Ioannis Baptistæ  
Tvrricelli Responsum**

**Torricelli, Giovanni Battista**

**Romae, 1656**

Num. 11. Explicatur Zuritæ locus in indicibus fol. 13. ostendendo eum non  
obeße Ecclesiae S. Saluatoris, nec aduersari ijs quae de eiusdem  
Cathedralitate scripsit Zurita in indicib. fol. 12. & in ...

**urn:nbn:de:hbz:466:1-13380**

cta, & in priuilegio Martini Regis, & ab alijs in alijs actibus tanquam eorum causam finalem ijsdem verbis repeti ; nec dubitatio supererit, quin enunciatiua adeo antiqua, tot adminiculis adiuuata, & publicis monumentis repetita, etiā si ad instantiam partis emanasset, plenissimam probationem faciat ex his quae congerit Tiraquell. in l. si unquam , verbo donatione largitus num. 100. & seqq. C. de renocan. donat. Verall. decis. 337. num. 6. par. 3. Buratt. decis. 323 num. 9. & 10. & ibi adden. lit. C. Item addentes ad eundem Burattum. decis. 172. littera D. Gregor. decis. 407. num. 5. & ibi Beltram. num. 6. in fin. Merlin. decis. 148. num. 3. Rotarec. par. I. d. decis. 405. num. 3 & decis. 223. num. 3. par. 2.

N. 11. Contra secūdum adminiculum ex Zuritæ auctoritate desumptum eiusdem Zuritæ testimonium prætenditur, qui in indicibus anno 889. fol. 13. hæc habet . Casar Auguste satis constat , reliquis sacris edibus siue tectis depopulatis , sanctum, & religiosissimum templum D. Mariæ Virgini dicatum , quod vulgo de Pilar nuncupatur misericordis illis temporibus sanctitatis religionis, & consiliij publici tanquam sacram aram , & perfugij portum nostris fuisse : unde & Eleca, & Seniori, ac superioribus posterioribusque Episcopis , & ecclesiastico catui sacro- sancta ea aedes sedem ae domicilium præbuit, & maximos honores eius Fani antisitibus semper habitos, & vetustis tabulis, & memoria superiorum temporum pro certo affirmare possumus &c. Ex his enim verbis argumentum hau sit Rota in decis. sub numer. 109. pro Cathedralitate Ecclesiae del Pilar etiam ante Maurorum inundationem , cum enim Eleca, & Senior primi fuerint Episcopi sub Maurorum tyramnide , ijs vero , & superioribus Episcopis Ecclesiam B. Mariæ sedem præbuisse historicus afferat : verbum illud superioribus ad Episcopos Eleca, & Senioris antecessores qui sub Gothorum gentiliumque Imperio in Ecclesia B. Mariæ resederunt , referri & ex perpetua Episcoporum Sede in eadem Ecclesia eius Cathedralitatem luculenter probari videtur ; ideo ad conciliandam historiæ contrarietatem ex hoc loco intet- preta-

pretationem recipere alia duo loca Rota existimauit quasi  
hic principaliter, alibi verò incidenter, & perfunctoriè Zu-  
rita loquitur: ut scilicet ijs duobus locis tradere intelligat  
Regem Alphonsum ex voto expiari, & consacrari fecisse  
Mezquitam Maurorum, & in ea Deo Opt. Max. instaurasse  
Ecclesiam Cæsaugustanam Sedemque Cathedralem ad  
primum dignitatis locum restituisse, & sic non agat de Ec-  
clesia materiali aut Cathedrali Sede in quantum pendet ab  
aliquo loco, sed de Sede Cathedrali in abstracto, & inde-  
pendenter, & de Ecclesia spiritualiter sumpta quatenus est  
fidelium collectio ad tex. in cap. dudum 3. quest. 6. & Can.  
*Ecclesia de consacrat. distinct. I.*